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[Time:2YzHowsl [Marks:75]
Note

L All Questions are

2. Figure to the right ind full marks
3. Use of simple is allowed

Ql Fill in the blanks with options (Any 8)

I Winning form lottery is chargeablc under the head income from

a) Business or b) Salary c) Other sources. d) None of theiabove

2 Uncommuted pension is to-
a) Only government oyee b) Only private company employee. r c) Both government

None of the above.and private employees

3 The maximum quantum deduction by way of interest;orl *on.y borrowed for construction

ofself-occupied house is Rs.

a) 1,50,000 b) 3,00,000 2,00,000 d) 1,00,000

4 Award received from ent is

a) Fully taxable b) Exernpt c) Exempt up Rs 1,00,000 only d) None of the above

5 Monthly remuneration

income from

ved by Member of Parliament is chargeaple under the head

a) Business b) Salary c) Other sources d) Capital gaiil

is allowed as deduction only to , ernployees.
l

a) Private b) c) Both Private and Government d) None of the above

7 Tlie legal status of Bank India is

a) Individual b)
l

c) Partnership firm d) Body of Individr,jal

[08]

8 Amount of deduction in of a person with severe disability section 80U will be Rs

6 Entertainrnentallowance

a) 50,000 b) 75,000 c)

9 In case ofcapital assets

determined as on

a) 0110a12001 b)

l0 For non-government

monetary limit for

a) 5;00,000 b) 3,50,000 c)10,00,000 d) 20,00,000
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under

:,000 d) I,50,000

red on 0ll4/1975,Fair market value on this capital asset is

1 c) 01/0411975 d) None of the above.

oyee governed by the Payment of Gratuity
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Q2 state whether the forowing sratement are TRUE or FALSE (ANyI Residential status depend on citizenship.
2 Advance against salary is not part of gross salary
3 Dividend received from Indian company is fully taxable
4

5

6

7

Q2 Mr. Sanjay an Indian furnishes the following information of

[071

the previous year 201 Income earned during [15]

Compute hE total Income the

a) He is Resident and Ordinarily Resident
b) He is Resident but not ordinarily Resident
c) He is Non-Resident

20t9-20 assuming:
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10,000

I5,000

25,000

35,000

85,000

Profess onal ln In a.Id

ed in dia and Received ln France

on Indian co -operative
I l'lreceived

lury earned and

rght into tndia during

from a bus IN control led from In d a

propefty in Delhi received in USA

in Delhi managed fronr
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rNo
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ous Year.
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nt in India

1,00,000
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30,
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B Indexation benefit is not ailowed for carcuration of short te'n capitar gain.9 Reserve for Bad debts is not allowed as expenditure for carculation of Income from Businessor Profession.

l0 Foreign Income of ordinary resident is fully taxable.
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Q2 Professor Rajesh, a UK

University, provides you details of his visit to India during the

citizen

OR

(not a person of Indian Origin) is a

I

visiting faculty at JNO

last 7 years.

tlsl

t

Prior to 0l 12he not visit India. out his Residential for Assessment

year 2019-2020.

Q3 Mr. Kamlesh purchased a,house propefty for Rs. l, 00,000 onZTth A

fbllowing additions/ alternations to the house properly.

i

ggust, 1998. He made the fl 51

Cost of construction of l'1floor in F.Y. 2003-04

Cost of construction of 2nd floor in F.Y. 201 0- I I

I3,00,000

Rsr 14,00,000

FairMarketValue of the property on0l/0412001 was Rs 15,00,000;rHe sold the properfy on

20tr'october, 2018 for Rs. l, 95, 00,000. He paid the brokerage of Rs. 55,000 for the sale

transaction. The cost inflation index for F.Y.2001-02 is 100, for F.y. 2003-04 is 109, for F.Y.

.2018-19is280.

f Mr. Kamlesh chargeable to tax for the

OR

Q3 Following is the Profit & Loss Account of Mr. prakash for the year 3l't March,2019. tl5l
Profit & Loss Account for the year ended 3 lrt ,2019
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Rs

20 l0- I I is 167 and for F.

Compute the capital gain

Y.

o year 2019-20

17-2018

16-2017

t5-2016

14-2015

13-2014

l2-2013

l9

190

r00

125

t79

t95

I5

130

Particulars Amount
lParticulars

Amount
To Salaries and Bonus Gross Profit b/d1,54,00018v 5,76,000

To Provision for Dou btfulDebts I 2,00018y AgriculEE tncorn" 25,000

To Printing & Stationery ls,soolBv

lto

Dividend from Ini, lian 10,000
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Advertisement Interest on company

Other Inforrnation:

e4 Mr. Amit owns house at Delhi which is let out. Fair rent of the house Rs 24,000 Municipal

valuation is Rs 20,000, Standard Rent of the hor"rse is Rs 30,000.Actual rent received is Rs

2,500. per nronth for all l2 nrontlrs. He also received Rs 10,000 fi"onr tenants for clrarges

towards life, Generator etc. he mal<es following expenditure for his house property'

Q4
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10,000Interest onEntertainment

Miscellaneous

51,5001

--?;r-rtTo Bad Debts

50Interest on CaPita I

on

Income Tax

,5;0Oq

5,00To Drawing

INet Profit
6,36,0006,36,

170s6
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ll sl

-2s,00018yI

Bank Deposit

48Joqs

Io Staff Welfare ExPenses

t. Advertisement exps inplude Rs. 9,000 for advertisement in souvenir of a political party'

2. Deprecation as per Inc'ome tax Rule is Rs 20,000

3. Mr. prakash has invested Rs 75,000 in Mutual fund which is eligible for deduction'

4. Printing includes Rs.2;500 paid forprinting marriage invitation cards of his dauglrter'

You are required to compLrte his taxable income for the assessment year 2019-20'

I
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time of retirement his em

pension of Rs 8,000' He g

Calculate the taxable sa

assuming he is covered b'

p.m.
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ployer pays Rs 20,51,640 as gratuity. He iq also entitled to monthly

iets 7S%oof pension commuted for Rs 4,50,q00 on I'r February 2019.

fiary for the assessment year 2019-20 frqm the following details

y Payment of Gratuity Act.

HRA (Taxable) Rs l,

Employer contribution tor recognized provident

Professional tax paid by Mr Anand Rs 2,000

fund Rs 1, 10, 000 (ExemPt Rs 86,400).

Q5A Explain different items elfigible for deduction Under Section 80C-

B Explain differqnt income ichargeable under the head income from other sources"

OR

Q5 Write a short notes (AnY Three)

Long term capital gain

Deemed to be let out proPertY

Gross Annual Value

Pension

Profit in Lieu of salary

>k r. * * * t * *< * {< r< {< :t * r(,k *
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